Vid. c. 3. & 4. dispt. 91.

Claud. Epistola. lib. 2. digress. c. 16.

Text. Vind. pag. 47.

Jedemnach aber ist denen Geistli-
chen Personnen / uti paulò ante
dictum, des artificii sich zuge-
brauchen nur regulariter zulässig / wann aber dasselbige nahe
bey die dritte Art der Kauffman-
schaft / welche propriè negotiatio
genennet wird/ kommtet/ so
ist ihnen solches durchaus ver-
botten/ welches Molina egregie
illustriret/

*de iust. & jur. disp. 342. §. secun-
dum est.*

Woselbst er also schreibt: Quan-
quam enim secundum genus
emptionis venditionis, quâ emi-
tur aliquid, ut per industria
commutatum, vendatur, Ec-
clesiasticis regulariter non est

Antwort.

Was hier Molina saget / dessen
contrarium findet sich an ande-
ren Stellen / wie zusehen auf
dem jenigen / was hierunter ex-
quinario Georgii Gobat ex Les-
tio, Layman, Pirrhing und an-
deren vortrefflichen Theologis
wird angeführt / zumahlen der
selbe

*Molina in der vom Vindice an-
gezogener disput. 342. num.
16. & 17.*

Ausdrücklich lehret / dass den
Geistlichen unverbotten seye Fü-
llen zu kaufen/ selbige auf geleh-
ten Wenden zu Pferden aufzu-
ziehen/ und zu verkauffen / von
ihrem Vieh Milch/ Butter Käss/
Wolle zu veräußeren / auf den
ooo prohi-

prohibitum, nihilominus quæ- Trauben Wein zu pressen / und
dam, quæ multum ad tertium selbige zu versilberen.
genus emptionis venditionis,
(quod Ecclesiasticis planè illicitum est) quâ sc. emitur aliquid,
ut immutatum carius, ad lucrum comparandum, vendatur,
accedunt, quæque eâ de causâ minime Ecclesiasticos decent,
ac proinde per epicheam censenda sunt eis, tanquam negotia-
tiones, prohibita. Eiusmodi sunt, si Ecclesiasticus uvas (in
hoc nostro casu, hordeum & triticum) emat ut per famulos, &
ministros, ad id conductos, vinum (in præsenti hypothesi cerevi-
siam) ex illis conficiat, quod postea vendat: Si item lanam emat,
ut per operarios, & artifices conductos, pannos conficiat,
quos vendat: Idem est, si Ecclesiasticus ex lana de redi-
bus sui beneficii, aut suorum gregum, pannos, quos ven-
dit per operarios, & artifices conductos, conficeret. Hæc Molina,

§. II.

H. VI
28

In allegatione des Cardinalis de Lugo wird eine
gefährliche immutatio veritatis be-
gangen.

Text. Vind. pag. 48.

Hæc Molina. Cui album calcu-
lum adjicit,

Card. Lugo d. l. n. 43.

Antwort.

Dass aber

Card. de Lugo de iust. & iur. m.
2. disp. 26. sect. 3. n. 34.

Album calculum Molina
geben solle / ist weit gefehlet / seine Worte seynd diese

Infertur sexto, non licere Ecclesiasticis emere uvas, v.g.
ut per famulos conductos vinum vendendum faciant; Emere
lanas, ut per operarios conductos pannum conficiant venden-
dum, quæ licet negotiationem strictam non contineant, per
epicheiam tamen prohibita censemunt, ut docent

Molina ubi supra §. secundum est, & alii communiter.

Addit Molina ibi; idem dicendum esse, si ex lanâ suorum gregum per operarios conductos pannum faciant ad vendendum. De quo exemplo posset dubitari: Nam Clericus potest ex suis uvis per operarios conductos vinum conficere, ut vendat, in quo non solum vendit uvas suas, sed etiam operas ministrorum, quas emerat.

Es fahret Cardinalis de Lugo ferner fort / und saget:
Addit Molina in fine illius disputationis, illicitum esse, si Clericus
jumenta emat, ut postea lucrigratiâ ea locet. De quo tamen ego
magis dubito: Quia ipse Molina fatetur, posse Clericum pro-
pria prædia, vel jumenta locare, postquam autem illa emit-
jam sunt propria illius, sicut si domi nata fuissent; quod vero
eo animo emerit, non videtur satis: Quia licet prædia, eme-

rie animo ea locandi Colonis, id non esset illicitum, nec faceret negotiationem; cur ergo emptio jumentorum animo locandi magis erit negotiatio, quam emptio domuum, prædiorum vel aliarum rerum animo locandi?

Nun fraget man einen jeden / ob das redlich verfahren seye,
dass man den Cardinalem de Lugo pro consentiente anführet /
der doch von Molina hierin ganz abweicht.

Aber dieses ist bei dem Hrn. Concipiente der Vindicien nicht
ungemein / er brauchet diesen Streich öfters / wie sich bald zeigen
wird.

Text. Vind. pag. 48.

So ist auch die dene Geistliche zu-
gelassene rechtmäßige Handlung
jönen nicht weiter / als NB. zu er-
werbma ihres unentbehrlichen
Unterhalts/ keines Beeges aber/
ad quæstum faciendum conce-
diret / cum negotiatio etiam ju-
sta, Clericis , extra casum ne-
cessitatis, si congruam habeant
sustentationem , sive ex bene-
ficio Ecclesiastico , sive ex bo-
nis patrimonialibus prohibita-
sit, & minime licita, ceu gra-
phice scribit.

Fagn. loc. ubi suprà n. 9. & 46. 83.

Antwort.

Fagnan⁹ redet de secundâ nego-
tiationis specie , ubi emitur
aliquid, ut mutatū carius vendar-
tur, hier ist aber die Frage/wo der
Clerus nichts kauffet / sonderen
auf seinen eigenen Früchten Bier
brawet/ welches denselben sim-
pliciter ist zugelassen. Wie zu
sehen bey

Gobat. Quinar. tractat. Theologo-
Juridic. tract. 5. cap. II. lit. M.
num. II.

Pirrhing. ad Decretal. I 3. tit. 50.
§. I. n. 5.

Layman. Theol. moral. lib. 3. tract.
4. cap. 7. §. 7.

Lessio tract. de just & jur. lib. 2. cap. 21. n. 5.

Medina C. de restit. quaest. 30. cauf. secund.

Deren Worte hierunter sollen angeschaut werden.

Text. Vind. p. ead.

Antwort.

Und müssen sie / wann sie Nah-
rung und Kleider haben / zufriede
seyn / juxta illud S. Pauli